DO AMAZONAS, EM CONSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR
UNANIMIDADE, DESAPROVAR AS CONTAS ANUAIS DO PARTIDO
DEMOCRÁTICO TRABALHISTA (PDT-AM). DETERMINA-SE O RECOLHIMENTO
DO VALOR DE R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS) ORIUNDOS DO FUNDO
PARTIDÁRIO, BEM COMO DO VALOR DE R$ 13.436,00 (TREZE MIL,
QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS) AO TESOURO NACIONAL, COM
RECURSOS PRÓPRIOS; E APLICAÇÃO DE MULTA DE 10% SOBRE O
MONTANTE TIDO POR IRREGULAR (R$ 13.936,00), NOS TERMOS DO ART.
49 DA RESOLUÇÃO TSE N. 23.546-2017, A SER PAGA MEDIANTE
DESCONTO NOS FUTUROS REPASSES DO FUNDO PARTIDÁRIO, NOS